
COMUNE  DI  ROGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 

--- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- 

 

SETTORE 2^-SVILUPPO DEL TERRITORIO 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE DI SPESA n.22 del 27 AGOSTO 2019 

--- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * ---  

 

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA DOMENICALE LUOGHI COMUNALI VARI  

PERIODO LUG 2019 

LIQUIDAZIONE SOMME IN FAVORE DELLA COOPERATIVA SOCIALE SAVUTO 

SERVICE 

CIG ZF2273C526 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

PREMESSO che: 

-  è stato appositamente nominato con decreto del Sindaco prot. 13968 del giorno 11/12/2018; 

-  con determinazione n. 60/RG del 02.03.2019, la quale anche se non materialmente allegata al presente atto 

ne forma parte integrante e sostanziale, il servizio in oggetto è stato aggiudicato in favore della Cooperativa 

Sociale Savuto Service (p. Iva 02884680782) con sede in Rogliano (CS) alla Via A. De Gasperi, 18 ed 

annotato al n° 04 del Registro degli Affidamenti Diretti del Settore 2^; 

-  con la stessa determinazione 60/2019, per le finalità in oggetto, è stato assunto impegno di spesa per come di 

seguito esplicitato: 

ex CAP. MISS PROGR. CODICE impegno. Importo [€] 

3170.3 9 3 1.03.02.13.999 19/127 5'500,00 

 

PRECISATO che per il periodo in oggetto il servizio è stato regolarmente svolto dalla Cooperativa Sociale 

Savuto Service soddisfacendo le aspettative dell'Amministrazione e nel rispetto del disposto di cui ai relativi 

Capitolati Speciali d'Appalto, senza incorrere in sanzioni e/o contestazioni alcune; 

VISTA la sottoelencata fattura emessa dalla Cooperativa Sociale Savuto Service: 

Fattura  del Prot. del Periodo Imp. [€] Iva [€] Totale [€]

42_19 31/07/2019 9719 12/08/2019 lug-19 500,00 50,00 550,00

Totale 500,00 50,00 550,00  

ACCERTATO che la ditta in questione è in regola nei confronti degli Enti contributivi, così come risulta da 

DURC protocollo INAIL_16836280, valido fino al 08/10/2019; 

DETERMINATA così la somma certa e liquida da pagare, pari a € 500,00 oltre € 50,00 per IVA e, quindi, per 

un totale complessivo di € 550,00; 

VERIFICATA a seguito del riscontro operato: 

- la rispondenza delle prestazioni ai requisiti qualitativi e quantitativi di cui all’impegno; 

- l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 

- la regolarità dei documenti e dei titoli prodotti; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

RITENUTO indispensabile procedere per quanto di competenza 

DISPONE 

1) Di prendere atto del contenuto di cui alla premessa del presente dispositivo; 

2) Di dare atto che per il periodo in oggetto il servizio è stato regolarmente svolto soddisfacendo le aspettative 

dell’Ente e senza contestazione alcuna; 



3) Di liquidare in favore della Cooperativa Sociale Savuto Service la somma di € 500,00, oneri per la 

sicurezza inclusi, quale credito certo e liquido della stessa nei confronti dell'Ente per il pagamento di quanto 

in oggetto; 

4) Di dare atto che, ai sensi dell’articolo 1, comma 629, lettera b) della Legge 23 dicembre 2014, n°190, il 

servizio finanziario provvederà alla liquidazione all’erario dell’IVA per l’importo di €.50,00 generato dalla 

somma liquidata al precedente punto; 

5) Di imputare la somma complessiva di € 550,00 sopra liquidata, per come segue: 

ex CAP. MISS PROGR. CODICE impegno. Importo [€] 

3170.3 9 3 1.03.02.13.999 19/127 550,00 

6) Di precisare che la somma di € 550,00, da corrispondere alla Cooperativa Sociale Savuto Service, dovrà 

essere accreditata sul conto corrente bancario identificato dal codice IBAN: IT 25 K 03111 80910 

000000000122; 

7) Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune ai sensi e per gli effetti del 

D. lgs n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni”; 

8) Di dare atto che non ricorre il caso del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come previsto dal 

D. lgs 196/2003 e dalla deliberazione del Garante della privacy 2 marzo 2011; 

9) Di trasmettere il presente ATTO DI LIQUIDAZIONE al settore Finanziario, con tutti i relativi 

documenti giustificativi ed i riferimenti contabili, per gli adempimenti di cui all'art. 184 del D.Lgs 

n.267/2000. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2^ 

SVILUPPO DEL TERRITORIO 

F.to Ing Pasquale Luca Lavorata 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4^ - FINANZE E SVILUPPO ECONOMICO 

 
Preso atto delle verifiche contabili effettuate e dell'imputazione di spesa di cui alla presente determinazione 

 
Vista la deliberazione della G.C. n.24 del 19.02.2010 avente ad oggetto: "Art.9 D.L. n.78/2009 convertito con 

L.n.102/2009: definizione misure organizzative" 

A P P O N E 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, 4^ comma, del D.Lgs 

n.267 18 agosto 2000 

A P P O N E 

il visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9, comma 1 lett.a) punto 2 L.102 del 

3.08.2009) che così diviene 

 
E S E C U T I V A         |    oggi  27 agosto 2019 
 

 

l'impegno è stato registrato sul formando bilancio del corrente esercizio per come di seguito esplicitato: 

ex CAP. MISS PROGR. CODICE impegno. Importo [€] 

3170.3 9 3 1.03.02.13.999 19/127 550,00 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 

FINANZE E SVILUPPO ECONOMICO 

F.to Giuseppe VIGLIATURO 


